UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ /
MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI

RESULTADO FINAL SELEÇÃO PNPD – PPGZOOL 2020

Aos 11 dias do mês de fevereiro do ano de 2020, a Comissão de Avaliação do Processo

Seletivo para Bolsa de Pós-doutoramento, do Programa Nacional de Pós- Doutorado - PNPD -

CAPES, Edital Edital 002/2020, reuniu-se às 15h30min, no prédio do Instituto de Ciências

Biológicas, da Universidade Federal do Pará, para análise dos processos dos nove candidatos

inscritos no referido edital.

Após análise, todos os projetos foram considerados pertinentes às áreas de

concentração estabelecidas no referido edital, e após a avaliação dos currículos, obteve-se a

seguinte pontuação e classificação dos candidatos:

Candidato Pontuação  Classificação Final

Alexandre Pires Marceniuk 846 1º

Naraiana Loureiro Benone 665.3 2º

Roberta Graboski Mendes 501.4 3º

Rodrigo Costa Araujo 410 4º

Pablo Vieira Cerqueira 410 5º

Fernanda da Silva Santos 320 6º

Fernanda Alves Martins* 320 7º

Samuel Enrique A Perez 250 8º

Tiago Nascimento Bernabé 240 9º

* Desclassificada devido ao item 6.6.

Belém, 11 de fevereiro de 2020

___________________________
Gustavo Rodrigo Sanches Ruiz

Comissão de Seleção

___________________________
Leandro Schlemmer Brasil

Comissão de Seleção